



# Ogrēnietis

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 5 (281)

OTRDIENA, 2007. GADA 13. MARTS

BEZMAKSAS



Pie visa, kā eju,  
es eju kājām.  
Es gribu pienākt.  
Bez attāluma.

Bez soļiem.  
Bez soļu balss,  
kas runā  
neizrunājamo.

## 25. marts - Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena

### Piemiņas pasākumi Ogrē

- Pl.12 Ekumēniskais dievkalpojums Sv. Meinarda Romas katoļu baznīcā Ogrē, Meža pr. 1.
- Pl.13 Ziedu nolikšana pie politiski represēto Piemiņas akmens.
- Pl.13.30 Izstāde "Zem vienām debesīm" Ogres Vēstures un mākslas muzejā.
- Pl.14 Atmiņu pēcpusdiena pie kafijas galda Ogres Kultūras centra mazajā zālē (Ogres mūzikas skolas saksofonu kvarteta koncerts, tikšanās ar mākslinieci Olgu Šnori, filmas "Sibīrijas bērni" fragmenti).

## Ogres novada domes sēdē 8. martā

**Piedalās deputāti:** Edvins Bartkevičs, Raimonds Javošs, Georgs Gutpelcs, Jānis Latišs, Vladimirs Paškovičs, Ludvigs Tribockis, Vita Pūke, Pēteris Dimants, Ilga Vecziedīna, Ludmila Sokolova, Juris Tukišs, Arvis Auziņš. **Nepiedalās:** Gunārs Kārklīns.

## Palielina algas pašvaldības policistiem

Dome ir apstiprinājusi novada pašvaldības policijas amatu sarakstu un amatalgu likmes.

Novada pašvaldības 2007. gadā budžetā pašvaldības policijai piešķirts finansējums Ls 260 199 apmērā, kas ir par 76,9% vairāk nekā 2006. gadā. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai novadā šogad tiek palielināts pašvaldības policijas darbinieku skaits.

Jaunajā amatu sarakstā iekļauti 32

darbinieki – divi priekšnieka vietnieki ar amatalgas likmi Ls 400 – 550, vecākais inspektors – lietvedis - Ls 246 – 350, vecākais inspektors, nepilngadīgo lietu inspektors, astoņi inspektori, trīs jaunākie inspektori, kuriem amatlīga noteikta Ls 246 – 350 robežās, astoņi vecākie kārtībnieki un astoņi kārtībnieki ar Ls 192 – 300 lielu amatalgas likmi.

Konkrētu mēnešalgu apstiprinātās

likmes robežās katram darbiniekam nosaka policijas priekšnieks, savukārt priekšniekam kā iestādes vadītājam amatlīga nosaka dome, pašlaik tā ir Ls 500.

Papildus algai visi novada pašvaldības policijas darbinieki saņem piemaksas par izdienu, darbu paaugstinātas bīstamības apstākļos, nakts darbu, kā arī uzturādu Ls 75 mēnesi.

## Ogres 1. vidusskolai jauna direktore

Dome nolēma par Ogres 1. vidusskolas direktori iecelt **Inetu Tamani**. Lēmums stāties spēkā pēc Izglītības likumā paredzēto LR Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojumu saņemšanas.

Latvijas Universitātē I. Tamane ir ieguvusi matemātikas pasniedzēja kvalifikāciju, Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskolā – maģistra grādu skolvadībā, Juridiskajā koledžā – jurista palīga kvalifikāciju.

I. Tamane strādājusi Rojas vidus-



skolā par matemātikas skolotāju, direktora vietnieci, astoņus gadus

bijusi šīs skolas direktore. Kopš 2005. gada vada Vispārējās izglītības kvalitātes novērtēšanas valsts aģentūras Vērtēšanas nodaļu, kā arī lasa lekcijas maģistrantūras studentiem Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskolas Skolvadības fakultātē. Būdam Rojas vidusskolas direktore, aktīvi darbojas Latvijas izglītības vadītāju asociācijā, arī pašlaik ir šīs asociācijas prezidenta vietiece.

I. Tamane ir ne tikai pieredzējusi pedagoģe, bet arī māte diviem dēliem un meitai.

## Nodod privatizācijai zemes gabalus

Izskatot Rūtas Blauvas privatizācijas ierosinājumu, dome nolēma nodot privatizācijai novada pašvaldības nekustamo īpašumu – neapbūvētu zemesgabalu 528 m<sup>2</sup> platībā, Sila ielā 6B, Ogrē. Zemes gabals tiks pārdots izsolē LR likumos noteiktajā kārtībā.

\*\*\*\*

Izskatot SIA "NĪA" privatizācijas ierosinājumu, dome ar 8 balsim par (E. Bartkevičs, P. Dimants, R. Javošs, A. Auziņš, L. Sokolova, J. Tukišs, V. Paškovičs, V. Pūke), 4 balsim pret (G. Gutpelcs, L. Tribockis, I. Vecziedīna, J. Latišs), nolēma nodot privatizācijai 28 atsevišķi apbūvētus zemes gabalus Ogrē, Dzērveņu ielā 2, 4, 5, 7, 9, 15, 17, 19, Mellenu ielā 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, Varavīksnes ielā 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13.

Šie zemes gabali atrodas apbūves

teritorijā Ogrē, Zilokalnu prospektā 9. Pašlaik tie ir iznomāti SIA "NĪA". Zemes īpašnieks ir novada pašvaldība, bet būves pieder SIA "NĪA", īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā.

2003. gadā SIA "NĪA" zemi ieguva koncesijā, bet 2006. gada maijā koncesijas līgums tika izteikts kā nomas līgums.

Zemes vērtību privatizācijas vajadzībām nosaka Valsts Zemes dienests (VZD), ņemot vērā zemes vērtības zonas bāzes vērtību, kas šajā teritorijā ir Ls 2,50, cenu indeksu un aprūtinājuma koeficientu. Zemes cena ir vidēji Ls 6 – 7 par kvadrātmētru.

Dienu pirms sēdes, 7. martā, domē tika saņemts Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja (KNAB) ie-

sniegums, kurā teikts, ka KNAB ir uzsācis pārbaudi par zemes gabalu Ogrē, Zilokalnu 9 iznomāšanas likumību un ka šajā sakarā no domes tiek pieprasītas visu ar augstākminēto zemes gabalu iznomāšanu saistīto dokumentu kopijas. Iesniegumā KNAB lūdz domei rast iespēju atlikt jautājuma izlemšanu par nekustamā īpašuma Ogrē, Zilokalnu 9 parcelācijas rezultātā iegūto zemes īpašumu nodošanu privatizācijai.

Domes juristi Aina Drivīniece un Aleksejs Gapejevs domes sēdē deputātiem skaidroja, ka Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja likumā 7. pantā ir uzskaitītas biroja funkcijas un starp tām privatizācijas procesa uzraudzības funkcija nav

Turpinājums 2. lpp.

## Informē Sociālais dienests

### Sāks pieņemt deklarācijas kurināmā iegādei

Ogres novada Sociālais dienests paziņo, ka iztikas līdzekļu deklarācijas kurināmā iegādei 2007./2008. g. Ogres pilsētas maznodrošinātajiem iedzīvotājiem (saskaņā ar Ogres novada domes 14.12.2006. saistošajiem noteikumiem Nr. 79) sāks pieņemt ar š.g. 20. martu.

Iesniedzot iztikas līdzekļu deklarāciju malkas iegādei, jāuzrāda šādi dokumenti:

- mājas grāmata;
- mājas īpašnieka un pārējo personu, kuru dzīvesvieta deklarēta attiecīgajā adresē, pases;
- pensionāriem un invalīdiem - pensijas apliecība, kurā uzrādīta pensija ar pēdējo indeksāciju un pensijas pielikums ar 2006. gada 1. janvāri;
- izziņa no darba vietas par darba algu (par pēdējiem 3 mēnešiem);
- bezdarbniekiem - Nodarbinātības Valsts aģentūras reģistrācijas lapa, algas nodokļu grāmata;
- bezdarbniekiem, kuri saņem pabalstu - izziņa par pabalsta lielumu no pabalsta piešķiršanas brīža;
- nepilnajām ģimenēm - izziņa par alimentu piedziņu, bērna dzimšanas apliecība;
- ģimenēm, kuras saņem apgādnieka zaudējuma pensiju - izziņa par pensijas lielumu;
- bērnu aizbildņiem - izziņa no VSAA par pabalsta lielumu.

### Deklarācijas pieņems līdz 20. jūnijam 10. kabinetā

P - 13.00-17.30 O - 9.00-12.00 T - 13.00-16.00 C - 9.00-12.00

Piezīme. Neskaidrību gadījumā sociālais darbinieks var pieprasīt dzīvesvietas izziņu.

I. Auziņa, Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja

### OGRES NOVADA SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ

Ogrē, Parka ielā 1, 4. kabinetā, otrajā stāvā.

Pirmdienās pl. 15 – 18; ceturtdienās pl. 9 - 12

Natālija Riba sniedz konsultācijas alkohola un citu atkarību jautājumos.

Tālrunis: 5022012

### Dienas centrs "SAIME" Ogrē, Parka ielā 1

#### aicina darbā sociālo darbinieku

(rehabilitētāju) ar augstāko izglītību (var būt pēdējā kursa students).

Tālruni: 5055197; 29707811

## PAZIŅOJUMS

### par siltumenerģijas tarifa projektu

Ogres novada pašvaldības aģentūra "Mālkalne" ir iesniegusi Ogres novada domei siltumenerģijas tarifa projektu 2007./2008. gada apkures sezonai (no 1.05.2007. līdz 30.04.2008.).

Plānotais siltumenerģijas realizācijas tarifs ir Ls 21,69 Ls/MWh (bez PVN).

Ogres novada domes tarifu komisija

## Informē VSAA

### Bērna invalīda kopšanas pabalsts arī strādājošiem vecākiem

Turpmāk tiesības uz bērna invalīda kopšanas pabalstu būs vienam no bērna vecākiem vai arī citai personai, kas kopj bērnu invalīdu (ar nosacījumu, ja ārsts komisija ir izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību) neatkarīgi no tā, vai šis cilvēks ir vai nav nodarbināts.

Līdz šim bērna invalīda kopšanas pabalstu varēja saņemt tikai tādā gadījumā, ja persona, kas pieprasīja bērna invalīda kopšanas pabalstu, nestrādāja. Tā kā šis nosacījums ierobežoja personas tiesības saņemt pabalstu, vienlaikus strādājot, par to Satversmes tiesā tika iesniegta konstitucionālā sūdzība.

Satversmes tiesa izskatīja šo Valsts sociālo pabalstu likuma ierobežojošo normu un nolēma atzīt to par neatbilstošu LR Satversmes 110. pantam un par spēkā neesošu no 2006. gada 1. janvāra, t.i., no tā spēkā stāšanās dienas. Spriedums publicēts 2007. gada 27. februāra laikrakstā "Latvijas Vēstnesis".

Vecāki, kuriem līdz 2007. gada 27. februārim nebija tiesību saņemt bērna invalīda kopšanas pabalstu, ja tie strādāja (bija darba nēmēji vai pašnodarbinātie), turpmāk pabalstu varēs saņemt no brīža, kad ārsts komisija izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību bērnam invalīdam, bet ne agrāk kā no 2006. gada 1. janvāra (no 2006. gada 1. janvāra Valsts sociālo pabalstu likums paredz tādu pabalsta veidu kā bērna invalīda kopšanas pabalsts).

Lai varētu saņemt bērna invalīda kopšanas pabalstu, jebkurā VSAA nodaļā jāiesniedz iesniegums bērna invalīda kopšanas pabalsta piešķiršanai, ārsts komisijas izziņa par invaliditātes noteikšanu un atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību bērnam, kā arī jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase). Bērna invalīda kopšanas pabalsta apmērs ir 50 latu mēnesī.

Rita Švarca, VSAA Ogres nodaļas

Klientu apkalpošanas daļas vadītāja, t. 5055167

### Ogres novada pašvaldības aģentūra "Mālkalne" aicina darbā siltumapgādes nodaļas vadītāju.

Tāl. 5049107.





